PAGE

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (третья - внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября  2018  года                                                                             №  17
О внесении изменений  в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
 от 19 декабря 2006 года № 114
Руководствуясь Федеральным законом от 03 октября 2018 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий», в целях реализации Поручения Президента Российской Федерации от 29 августа 2018 года, в соответствии с Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести в  решение Собрания депутатов муниципального образования "Холмогорский муниципальный район" от 19 декабря 2006 года № 114 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета»  следующие изменения:

1.1. в пункте 4 статьи 1, пунктах 3.3 и 3.5 статьи 3 слова «вышедшим на пенсию» в соответствующем числе и падеже заменить словами «достигшим возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующим условиям для назначения страховой пенсии по старости, предусмотренным частями 2 и 3 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»» в соответствующем числе и падеже»;
1.2. в пункте 3.3 статьи 3 слова «выхода на пенсию» заменить словами «достижения возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующим условиям для назначения страховой пенсии по старости, предусмотренным частями 2 и 3 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
1.3. в пункте 3.3 статьи 3 слова «(независимо от вида пенсии)» исключить.

2. Решение Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» от 19 декабря 2017 года № 192 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 19 декабря 2006 года № 114» отменить.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Холмогорский вестник» и применяется с 01 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                    Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                       Н.В. Большакова
PAGE
2